1

PORTARIA N.º 17.153, DE 23 DE OUTUBRO DE 2025

Designa comissão de contratação, em caráter especial.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO NOVA ESPERANÇA, Estado do Paraná, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo inciso II, do art. 75, alíneas “a” e “d”, da Lei Orgânica Municipal (LOM);

CONSIDERANDO o que foi requerido via sistema informatizado (Memorando 13.519/2025),
em conformidade com o disposto no art. 6º, “L” e no art. 8º, §2º da Lei Federal nº 14.133, de 1º de
abril de 2021 - Lei de Licitações e Contratos Administrativos e no Decreto nº 6.059, de 21 de
dezembro de 2023, que regulamenta a aplicação da Lei Federal n° 14.133, de 2021, no âmbito do
Poder Executivo do Município de Nova Esperança, especialmente em seu art. 5º, §4º;

RESOLVE:

Art. 1º Designar as servidoras públicas municipais abaixo relacionadas, como membros da
Comissão de contratação, em caráter especial, para compor a comissão de credenciamento de
profissionais na pessoa jurídica para a Prestação de Serviços Médicos Especializados em Atendimento
de Crianças e Adolescentes portadores de Transtornos Neurodivergentes, que atuarão na Rede de
Saúde Mental do Município, no exercício de 2025, nos seguintes termos:

I - Célia Assunção Pires Petris
Matrículas: 2976/1714
Cargo Efetivo: Psicólogo

II - Adriana Martins Luiz Bittiol
Matrícula: 2490
Cargo Efetivo: Assistente Social

III - Bruna Ricordi Nascimento
Matrícula: 4695
Cargo Efetivo: Psicólogo

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E TRÊS (23) DIAS
DO MÊS DE OUTUBRO (10), DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO (2025).

(Assinado digitalmente)
JOÃO EDUARDO PASQUINI

Prefeito Municipal
(Assinado digitalmente)
LUCIANA CIORLIN
Secretária Municipal de Administração

		2025-10-23T16:50:57+0000

		2025-10-23T17:00:11+0000